
 

6. kolovýlet – 11. června 2020 

 

Psal se 11. červen Léta Páně dvědvacítky a my jsme vyrazili k naší největší řece Labi. Byl 

čtvrtek a ráno ještě slušně pršelo. Než jsme se na nádraží v Horních Počernicích krátce po 

deváté sešli, déšť byl tatam a za chvíli se na nás usmálo i slunce. Ovšem účast příliš slunečná 

nebyla. Po sázavském výletu předchozí čtvrtek, kdy nás startovalo i dojelo deset, jsme byli 

tentokrát jen ve čtyřech - děvčata Libuška, Boženka, Květa a já. I tak jsme vyrazili směrem na 

východ, po krásných a klidných cyklostezkách přes Zeleneč a Toušeň. 

To už jsme objali Labe a uháněli směrem k Brandýsu. Poté dál až do Kostelce nad Labem. 

A přes most (mimochodem to byl jediný kritický kousek naší cesty) zase zpátky k řece a proti 

proudu do obce Křenek. Tam už známe zdejší hospodu, která vaří denně, ať jsou kolovýlety 

nebo ne. 

Po dobré krmi jsme vyrazili ke Lhotě a dále do obce Hlavenec, kde nás vítal rozsáhlý objekt 

bývalého CK lesního správce. Když jsme přejeli bezpečně dálnici D 10, nastala nejkrásnější 

část výletu. Snad kilometr klidnou cestou lesem až do Otradovic. Pak ve stopě Jizery do 

Káraného a odtud po železné lávce zase zpátky do Toušeně. Pak přišel nejtěžší úsek našeho 

šestého výletu - stoupání k Zelenči a Horním Počernicích. Spěch být zase brzy doma udělal své 

– v Zelenči děvčata nastoupila do Elefantu a odjela směrem do centra. Já jsem věrně dojel do 

Horních Počernic. 

Naměřili jsme průměrně 58 km. Čili už mám letos 372 kilometrů! Příští výlet plánujeme na 

úterý 23. června, trasu a podrobnosti sdělím co nejdříve. Těšte se, bude to jistě pěkné a výživné. 

Srdečně Vás zdraví. 

fotogalerie 

(%252525%20gallery%20name=cyklovylet-200611%20%252525)

